
FLS, ... ;3J~. ~-~~:;r.c~ 

PROC .... Q-45 (,J,j ~'~ 
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 

RIBAS DO RIO PARDO-MS 

RUB. 'tJ ,~~ 

A TA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 
Processo Administrativo Nº 045/2024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 04/06/2024 18:35: 11 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
05/06/2024 08:52:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arCjl.livo _F'RE§ÃO ELETRÔNICO 017-24 - EDITAL E RESP. ANEXOS.pdf foi_ adicionad_o ao _processo. 
05/06/2024 08:52:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo PREGÃO ELETRÔNICO 017-24- EDITAL E RESP. ANEXOS.pdffoi removido pelo condutor do processo. 
18/06/2024 08:44:29 CADASTRO DE PROPOSTA KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 

18/06/2024 09:03:25 AL TERAÇAO DE PROPOSTA KANAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS L TOA 

18/06/202414:33:31 CADASTRO DE PROPOSTA TUBOS TIGRE AOS DO BRASIL L TDA 

18/06/2024 14:47:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TUBOS TIGRE ADS DO BRASIL L TOA 

18/06/202416:30:40 CADASTRO DE PROPOSTA POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS L TDA 

18/06/2024 16:44:50 AL TERAÇAO DE PROPOSTA POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS L TOA 

18/06/2024 18:25:56 CADASTRO DE PROPOSTA CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS L TDA EPP 

18/06/2024 18:28:03 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇAO E EQUIPAMENTOS L TDA 

18/06/2024 20:30:37 CADASTRO DE PROPOSTA TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇAO PROJETOS ASSESSORIAL TDA 

19/06/2024 02:37:56 CADASTRO DE PROPOSTA ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TDA ME 

19/06/2024 02:52:01 AL TERAÇAO DE PROPOSTA ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TDA ME 

19/06/2024 08:17:44 CADASTRO DE PROPOSTA FRONT COMERCIAL LTDA 
19/06/2024 08:24:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRONT COMERCIAL LTDA 

19/06/2024 08:59:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, em instantes iniciaremos a fase de disputa do Pregão Eletrônico 017/2024. 
19/06/2024 09:00:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, comunicamos a abertura da fase de lances. 
19/06/2024 09:01 :14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes solicitamos que se atentem flªra o item 5.4 do edital: 
19/06/2024 09:01 :26 MENSAGEM PREGOEIRO 
5.4. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não 
lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, salvo motivo justificado pelo licitante durante a fase de lances e aceito pela 
administração através do pregoeiro. 
19/06/2024 09:02:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos, caso seja necessário o cancelamento do lance, seja enviado juntamente com o pedido de cancelamento a justificativa 
do cancelamento. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: TUCANO Modelo: TUCANO 
Descrição: TUBO 1.000 MM, PARA DRENAGEM EM POLIETILINO DE ALTA DENSIDADE, PAREDE EXTERNA CORUGADA, 
PAREDE INTERNA LISA, NÃO PERFURADO, DIAMENTRO NOMINAL DE 1.000MM TUBO EXTRUDADO PAREDE DUPLA EM 
PEAD 
Quantidade: 17 Valor Unit.: 5.866,33 Valor Total: 99.727,61 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 19/06/2024 09:53:58 (§)\ {J 1 de 5 



FLS.~ 

PROC. o-45 / ,.2~ 

RUB. 'ô ~1 
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 

RIBAS DO RIO PARDO-MS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 FRONT COMERCIAL L TDA 020 43.731.740/0001-00 5.866,33 5.866,33 

2 TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO 003 24 .4 19.445/0001-79 9.226,76 9.226,76 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/06/202418:35:10 PUBLICADO 

05/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/06/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/06/2024 09:01 :35 DISPUTA 

19/06/2024 09:01:35 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 

19/06/2024 09:01 :35 LANCE FRONT COMERCIAL L TDA (PARTICIPANTE 020) 

19/06/2024 09:11:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRONT COMERCIAL L TDA 
19/06/2024 09: 11 :35 HABILITAÇÃO 

19/06/2024 09:11 :35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
Lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: UN Marca: Tigre Modelo: ADS 

Dif.(%) ME 

Sim 

57,28 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

9.226,76 

5.866,33 

Descrição: TUBO 1.500MM, PARA DRENAGEM EM POLIETILINO DE ALTA DENSIDADE, PAREDE EXTERNA CORUGADA, 
PAREDE INTERNA LISA, NÃO PERFURADO, DIAMENTRO NOMINAL DE 1.500MM TUBO EXTRUDADO PAREDE DUPLA EM 
PEAD 
Quantidade: 17 Valor Unit.: 15.874,99 Valor Total: 269.874,83 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ASTRALE COMERCIAL E 077 51.045.980/0001-80 21.326,67 15.874,99 Sim 

2 TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO 057 24.419.445/0001-79 21.326,67 15.875,00 0,00 Sim 

3 CAMPOTEL MATERIAIS DE 121 17.889.948/0001-42 21.320,00 21.320,00 34,30 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME -
INABILITADOS -

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/06/202418:35:10 PUBLICADO 

05/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/06/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/06/2024 0.9: 11 :53 DISPUTA 

19/06/2024 09:11:53 LANCE CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 21.320,00 

19/06/2024 09:11:53 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 21.326,67 

Gerado em: 19/06/2024 09:53:58 

~:\ iu 
2 de 5 



FLS.__, ;3 }6,.. 

PROC.:Q.~Ó L.21 

....--~1!!1' 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

RUB. ~ ~i 

19/06/2024 09:11 :53 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TDA ME (PARTICIPANTE 077) 

19/06/2024 09:16:40 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 

19/06/2024 09:17:12 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TDA ME (PARTICIPANTE 077) 

19/06/2024 09:17:18 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIAL TDA 

19/06/2024 09:18:36 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TDA ME (PARTICIPANTE 077) 

19/06/2024 09:19:58 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 

19/06/2024 09:19:58 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

19/06/2024 09:20:07 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TDA ME (PARTICIPANTE 077) 

19/06/2024 09:20:25 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIAL TOA 

19/06/2024 09:20:57 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TDA ME (PARTICIPANTE 077) 

19/06/2024 09:21:12 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 

19/06/2024 09:21 :36 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TOA ME (PARTICIPANTE 077) 

19/06/2024 09:21:42 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO, PROJETOS ASSESSORIA LTDA 

19/06/2024 09:22:11 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TOA ME (PARTICIPANTE 077) 

19/06/2024 09:23:02 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 

19/06/2024 09:23:11 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TDA ME (PARTICIPANTE 077) 

19/06/2024 09:24:03 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIAL TDA 

19/06/2024 09:24:21 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TOA ME (PARTICIPANTE 077) 

19/06/2024 09:25:15 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 

19/06/2024 09:25:24 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TOA ME (PARTICIPANTE 077) 

19/06/2024 09:25:55 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIAL TOA 

19/06/2024 09:26:30 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TDA ME (PARTICIPANTE 077) 

19/06/2024 09:27:21 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIAL TDA 

19/06/2024 09:27:44 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TDA ME (PARTICIPANTE 077) 

19/06/2024 09:27:56 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIAL TOA 

19/06/2024 09:28:28 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TOA ME (PARTICIPANTE 077) 

19/06/2024 09:30:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TOA ME 

19/06/2024 09:30:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 
19/06/2024 09:30:28 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
Lote 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

21.326,67 

21.000,00 

20.500,00 

20.000,00 

19.900,00 

19.500,00 

19.400,00 

19.000,00 

18.999,99 

18.500,00 

18.499,00 

18.000,00 

17.999,99 

17.500,00 

17.499,99 

17.000,00 

16.999,99 

16.500,00 

16.499,00 

16.000,00 

15.999,99 

15.900,00 

15.899,99 

15.875,00 

15.874,99 

Item: 3 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA 

Descrição: TUBO 1.000 MM, PARA DRENAGEM EM POLIETILINO DE ALTA DENSIDADE, PAREDE EXTERNA CORUGADA, 
PAREDE INTERNA LISA, NÃO PERFURADO, DIAMENTRO NOMINAL DE 1.000MM TUBO EXTRUDADO PAREDE DUPLA EM 
PEAD 
Quantidade: 53 Valor Unit.: 5.000,00 Valor Total: 265.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KANAFLEX INDÜSTRIA E COMERCIO DE 070 26.092.860/0001-96 5.500,00 5.000,00 Não 

2 FRONT COMERCIAL L TOA 115 43.731.740/0001-00 5.866,33 5.298,25 5,97 Sim 

3 TUBOS TIGRE AOS DO BRASIL L TOA 034 11.069.316/0001-56 5.865,00 5.865,00 10,70 Não 

Gerado em: 19/06/2024 09:53:58 @~ -~ 
3 de 5 



4 POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

058 14 .482.258/0001-86 6.500,00 

5 TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO 123 24.419.445/0001-79 9.226,76 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/06/2024 18:35:10 PUBLICADO 

05/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/06/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/06/2024 09:31 :45 DISPUTA 

19/06/2024 09:31:45 LANCE KANAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 

19/06/2024 09:31 :45 LANCE TUBOS TIGRE ADS DO BRASIL L TDA (PARTICIPANTE 034) 

FLS. ::3 l ~ --:~ 

PROC . ....Q~5/c2i --:~ 

~ Ai RUB. . -"'! 

6.500,00 10,83 Não 

9.226,76 41,95 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

5.500,00 

5.865,00 

19/06/2024 09:31 :45 LANCE POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS L TDA (PARTICIPANTE 6.500,00 

19/06/2024 09:31 :45 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIAL TDA 

19/06/2024 09:31 :45 LANCE FRONT COMERCIAL L TDA (PARTICIPANTE 115) 

19/06/2024 09:31 :48 LANCE FRONT COMERCIAL L TDA (PARTICIPANTE 115) 

19/06/2024 09:32:33 LANCE KANAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS L TDA 

19/06/2024 09:32:37 LANCE FRONT COMERCIAL L TDA (PARTICIPANTE 115) 

19/06/2024 09:32:59 LANCE KANAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS L TDA 

19/06/2024 09:41:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KANAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS L TDA 
19/06/2024 09:41 :45 HABILITAÇÃO 

19/06/2024 09:41:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
Lote 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: UN Marca: TIGRE ADS Modelo: DRENPRO 

9.226,76 

5.866,33 

5.498,00 

5.300,00 

5.298,25 

5.000,00 

Descrição: TUBO 1.500MM, PARA DRENAGEM EM POLIETILINO DE ALTA DENSIDADE, PAREDE EXTERNA CORUGADA, 
PAREDE INTERNA LISA, NÃO PERFURADO, DIAMENTRO NOMINAL DE 1.500MM TUBO EXTRUDADO PAREDE DUPLA EM 
PEAD 
Quantidade: 53 Valor Unit.: 16.500,00 Valor Total: 874.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TUBOS TIGRE ADS DO BRASIL L TDA 145 11.069.316/0001-56 16.776,70 16.500,00 Não 

2 ASTRALE COMERCIAL E 064 51.045.980/0001-80 21.326,67 21.299,99 29,09 Sim 

3 CAMPOTEL MATERIAIS DE 138 17 .889.948/0001-42 21.320,00 21.320,00 0,09 Sim 

4 TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO 027 24.419.445/0001-79 21.326,67 21.326,67 0,03 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Gerado em: 19/06/2024 09:53:58 Q %~ 4 de 5 



FLS. 3 (!, 
PROC. O!, 5 / ,,2~ 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

RUB. ~ ,c~I 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/06/2024 18:35:10 PUBLICADO 

05/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/06/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/06/2024 09:42:40 DISPUTA 

19/06/2024 09:42:40 LANCE CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 21.320,00 

19/06/2024 09:42:40 LANCE TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 21.326,67 

19/06/2024 09:42:40 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TOA ME (PARTICIPANTE 064) 21.326,67 

19/06/2024 09:42:40 LANCE TUBOS TIGRE ADS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 145) 16.776,70 

19/06/2024 09:47:24 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TDA ME (PARTICIPANTE 064) 21.300,00 

19/06/2024 09:48:04 LANCE TUBOS TIGRE AOS DQ BRASIL L TDA (PARTICIPANTE 145) 16.500,00 

19/06/2024 09:51:57 LANCE ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L TOA ME (PARTICIPANTE 064) 21.299,99 

19/06/2024 09:51:57 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

19/06/2024 09:53:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TUBOS TIGRE AOS DO BRASIL L TOA 
19/06/2024 09:53:57 HABILITAÇÃO 

19/06/2024 09:53:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reseNa deste lote, clique no botão Cadastro ReseNa 

~~ 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

~~ ~ ~-~ APOIO RAéfLJLOOSSÃNTÓS ALMEIDA SANTANA" 

~C)~·· 
MEMBRO DE APOIO GILIANE TAVEIRA DA SILVA 

Gerado em: 19/06/2024 09:53:58 5 de 5 


